
.

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

OGGETTO: OGGETTO: Regolamento  per  la  concessione  di  contributi  e  altri  vantaggi
economici di qualsiasi genere ai sensi della Legge 241/1990 e per la coorganizzazione
di eventi con persone ed enti pubblici o privati e disciplina del patrocinio. Piano di
riparto  dei  contributi  economici  per  iniziative  riguardanti  l'ambito  educativo  per
l'anno 2014. Impegno di spesa pari a euro 4.835,20.-  Prot. corr. n. 16-9/1/14-128 -
(12124) 

Allegati:  

SOTTOSCRIZIONI

L’atto:

REG. DET. DIR. N. 3759 / 2014

adottato il 19/11/2014 13:11:55

esecutivo il 03/12/2014 17:27:40

è stato sottoscritto digitalmente:

- ai fini dell’adozione:

Firmatario Data Firma

Lorenzut  Fabio 19/11/2014 13:11:55

-  ai  fini  dell’attestazione  della  regolarità  contabile  in  data  03/12/2014  17:27:40  da
Tirrico  Giovanna.



.

Ai sensi  dell’art. 20 e successivi  del Capo II°  -  Documento informatico e
firme elettroniche del D.Lgs. 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.



Pag. 1 / 7 

Responsabile del procediment:o: dott. Fabio Lorenzut Tel: 0406754334  E-mail: LORENZUT@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406758405 E-mail: SIRUGO@comune.trieste.it (PEC) 

Addetto alla trattazione della p ratica: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406758405 E-mail: SIRUGO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3759 /  2014 

 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 

www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 

 

REG. DET. DIR. N. 3759 / 2014 

 

Prot.  corr. n. 16-9/1/14-128 - (12124) 

OGGETTO: Regolamento per la concessione di contributi e altri vantaggi economici di qualsiasi genere 
ai sensi della Legge 241/1990 e per la coorganizzazione di eventi con persone ed enti  pubblici o privati e 
disciplina del patrocinio. Piano di riparto dei contributi economici per iniziative riguardanti l'ambito 
educativo per l'anno 2014. Impegno di spesa pari a euro 4.835,20.-     

 

IL DIRIGENTE DI AREA 

 

 Richiamate 

– la deliberazione consiliare n. 67 dd.  18.12.2013 con la quale è stato approvato il Regolamento 

per la concessione di contributi ed altri vantaggi economici di qualsiasi genere ai sensi dell'art.12 

della Legge 241/1990 e per la coorganizzazione di eventi con persone ed Enti pubblici o privati e 

disciplina del patrocinio; 

– la deliberazione giuntale n. 438 dd. 27.10.2014, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

è stato approvato il piano di riparto relativo alle domande di contributo presentate per il 

sostegno a favore di iniziative riguardanti l'ambito educativo entro il termine del 15.01.2014 sulla 

base del citato Regolamento; 

 atteso che 

nelle premesse della citata deliberazione giuntale n.438/2014 è stato, tra l altro evidenziato quanto 

segue: 

– sono pervenute n. 10 domande entro il termine del 31/10/2013, prorogato al 15/01/2014, per 

iniziative relative all'anno 2014 o al primo trimestre dell'anno 2015; 

– le richieste sono state esaminate in termini di ammissibilità, ai sensi dell'art. 5 di detto 

Regolamento; 

– tutte le domande presentate sono state confermate e/o integrate entro il termine del 15 gennaio 



Pag. 2 / 7 

Responsabile del procediment:o: dott. Fabio Lorenzut Tel: 0406754334  E-mail: LORENZUT@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406758405 E-mail: SIRUGO@comune.trieste.it (PEC) 

Addetto alla trattazione della p ratica: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406758405 E-mail: SIRUGO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3759 /  2014 

 

2014; 

– la domanda presentata dall'Associazione Radici & Futuro per l'iniziativa dal titolo Comunicare 

ai giovani la grande guerra  fase 2  è stata ritenuta ammissibile per l'ambito Educazione, 

mentre con deliberazione giuntale n. 330 dd. 21.08.2014 è stata dichiarata inammissibile per 

l'ambito culturale; 

 preso atto 

della graduatoria delle domande, contenuta nell'allegato A alla deliberazione giuntale n. 438/2014, stilata 

sulla base dei punteggi attribuiti a ciascuna domanda ammessa; 

 ricordato  

l art. 11 del Regolamento, recante i punteggi attribuibili e la disciplina  delle situazioni di parità di 

punteggio, che si risolvono dando precedenza a talune domande rispetto ad altre sulla base dei criteri 

esattamente elencati dall'articolo di cui sopra; 

 dato atto che 

– tutte le 10 domande esaminate si sono classificate, avendo conseguito un punteggio minimo di 

21; 

– tutte le 10 domande classificate hanno conseguito un punteggio compreso nell'intervallo tra 

21 e 45 punti, estremi compresi, motivo per cui in base all'art. 11, punto c) del Regolamento, 

l'80 % delle risorse stanziate per ciascuna struttura competente all'erogazione dei contributi 

(euro 7.200 per l'ambito Educazione) viene ripartito tra le domande ammesse a contributo (n. 

5 domande pari al 50% delle domande classificate); 

– alle prime 5 domande classificate viene riconosciuto un contributo in percentuale al 

punteggio ottenuto, per la quota di spesa che residua detratto l'autofinanziamento 

complessivo,  pari a complessivi euro 4.835,20; 

– non sussistono domande che possano beneficiare dell'assegnazione del 20 % delle risorse 

stanziate, pari a euro 1.800, dato che nessuna proposta progettuale ha conseguito un 

punteggio superiore a 45 punti; 

 preso atto 

– delle risorse finanziarie stanziate con deliberazione consiliare n. 42/2014 a favore del cap. 1423 in 

sede di ricognizione dello stato di attuazione dei programmi; 

– del piano di riparto approvato con la suddetta deliberazione giuntale n. 438/2014, 

immediatamente eseguibile; 

 dato atto altresì che  



Pag. 3 / 7 

Responsabile del procediment:o: dott. Fabio Lorenzut Tel: 0406754334  E-mail: LORENZUT@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406758405 E-mail: SIRUGO@comune.trieste.it (PEC) 

Addetto alla trattazione della p ratica: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406758405 E-mail: SIRUGO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3759 /  2014 

 

– la spesa oggetto del provvedimento viene svolta nell'ambito delle competenze (funzioni) 

amministrative dell'ente, nonché dei programmi e progetti, in relazione ad attività consolidate a 

partire almeno dal 2009 (relazione previsionale e programmatica al bilancio di previsione 2009); 

non è pertanto soggetta alle limitazioni di cui all'art.6, comma 8 del D.L n.78 dd. 31.5.2010, 

convertito dalla Legge n.122 dd.  30.7.2010; 

– come previsto dall'art. 12 del Regolamento, l'erogazione del contributo, effettuata con 

determinazione dirigenziale, avviene per un acconto pari al 50% dell'importo riconosciuto entro 

60 giorni dalla concessione. L'intero contributo o il restante 50% verrà erogato entro 90 giorni 

dal ricevimento del rendiconto di cui all'art.16 del Regolamento; 

 ritenuto,  

pertanto, di impegnare la spesa di euro 4.835,20 sul bilancio corrente, cioè nell'esercizio finanziario in cui 

viene adottato l'atto amministrativo di attribuzione del contributo, in quanto ad oggi vi è incertezza sul 

momento in cui il contributo verrà erogato sia in termini di acconto pari  al  50% dell'importo concesso 

che di contributo complessivo o del restante 50%;  

 preso atto che 

l approvazione del piano di riparto è di  competenza della giunta comunale mentre la concessione dei 

singoli contributi indicati in esso e l assunzione dell impegno contabile di spesa è di competenza 

dirigenziale; 

visti 

l art. 107 e 147 bis del T.U. delle leggi sull ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) e 

l art. 131 dello Statuto del Comune di  Trieste relativamente alla competenza riguardante l adozione 

dell atto; 

DETERMINA 

per le ragioni e con le precisazioni indicate in premessa: 
1. di concedere al 50 % delle domande classificate, pari alle prime 5 posizioni di graduatoria, i contributi 

indicati nell'allegato A alla deliberazione giuntale n. 438/2014 e più precisamente: 

 

S
  
o
g
g
e
t
t
o

  

iniziativa Punteggio  Contributo di euro  



Pag. 4 / 7 

Responsabile del procediment:o: dott. Fabio Lorenzut Tel: 0406754334  E-mail: LORENZUT@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406758405 E-mail: SIRUGO@comune.trieste.it (PEC) 

Addetto alla trattazione della p ratica: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406758405 E-mail: SIRUGO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3759 /  2014 

 

     
A
.

.
S
.
 
T
e

a
 
A
z
z
u

a 

Comunicare per 

crescere  

30 1182 

     
A
.

.
S
.
 
T
e

a
 
A
z
z
u

a 

Ludoteca del lento 

crescere  

29 400,2 

     
C
l
a
u

Rassegna canora delle 

schole elementari Trieste 

nel mio cuore  

28 448 



Pag. 5 / 7 

Responsabile del procediment:o: dott. Fabio Lorenzut Tel: 0406754334  E-mail: LORENZUT@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406758405 E-mail: SIRUGO@comune.trieste.it (PEC) 

Addetto alla trattazione della p ratica: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406758405 E-mail: SIRUGO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3759 /  2014 

 

d
i
o
 

a

g
i
o

e 

     
P
r
o
 

o
c
o
 
A
m
i
c
i
 

i
o
n
e
 
S
.
                     
i
   
G
i
o
v
a
n
n
i

Suoniamo e cantiamo 

insieme a S. Giovanni  

26 1820 



Pag. 6 / 7 

Responsabile del procediment:o: dott. Fabio Lorenzut Tel: 0406754334  E-mail: LORENZUT@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406758405 E-mail: SIRUGO@comune.trieste.it (PEC) 

Addetto alla trattazione della p ratica: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406758405 E-mail: SIRUGO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3759 /  2014 

 

 
C
o

o
g
n
a 

    
G
r
u
p
p
o
 
T
e
a
t

a

e
 

a
                
a
  

a
s
c
h
e

a 

Teatro itinerante per 

bambini e bambine  

25 985 

totale 4835,2 

2. di dare atto che, in base alla normativa prevista dal Regolamento approvato con d.c. n. 67/2013 e sulla 

base di quanto previsto dalla d.g. n. 438/2014, non risultano assegnatarie di alcun contributo le domande 

collocate dalla sesta alla decima posizione di graduatoria dell'allegato A alla medesima deliberazione 

giuntale; 

3. di dare atto che la spesa oggetto del provvedimento viene svolta nell'ambito delle competenze 

(funzioni) amministrative dell'ente, nonché dei programmi e progetti, in relazione ad attività consolidate a 



Pag. 7 / 7 

Responsabile del procediment:o: dott. Fabio Lorenzut Tel: 0406754334  E-mail: LORENZUT@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406758405 E-mail: SIRUGO@comune.trieste.it (PEC) 

Addetto alla trattazione della p ratica: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406758405 E-mail: SIRUGO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3759 /  2014 

 

partire almeno dal  2009 (relazione previsionale e programmatica al  Bilancio di previsione 2009); non è 

pertanto soggetta alle limitazioni di cui all'art.6, comma 8 del D.L n.78 dd.31.5.2010, convertito dalla 

Legge n.122 dd. 30.7.2010;    

4. di prendere atto dell'incertezza riguardo al momento in cui il contributo verrà erogato sia in termini 
di acconto pari al  50 % dell'importo concesso che di contributo complessivo o del restante 50% e 
pertanto di impegnare la spesa complessiva di euro 4.835,20 sul  bilancio corrente come da seguente 
tabella:   

 

Anno Cap Descrizione CE 
Sotto 
conto 

SIOPE 
Program

ma 

Progett
o 

C/S Importo 

N
ot
e 

2014 000014
23 

TRASFERIME
NTI A CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZION
E, 
UNIVERSITA' 
E RICERCA 
(206-099) 

L0000 00005 1582,1583 00206 00099  C 4.835,20   

  

 

IL DIRETTORE DI AREA 

- dott. Fabio LORENZUT - 

 

 

 

 

 

Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: LORENZUT FABIO

CODICE FISCALE: LRNFBA59T27E098E

DATA FIRMA: 19/11/2014 13:11:51

IMPRONTA: 530687DE3AE5463A9FA94BAF9BBBA304F4673049457927D401AFA5AEDE652530

          F4673049457927D401AFA5AEDE652530BF601FDD33BC5DEC441F046F76AA63FD

          BF601FDD33BC5DEC441F046F76AA63FD6811C883FF6BFA473AB5CADAA8338B76

          6811C883FF6BFA473AB5CADAA8338B76B53DEDB95E4CDCE51B14480FD02A2492



. 

 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 

 

 

REG. DET. DIR. N. 3759 / 2014 

 

 

OGGETTO: OGGETTO: Regolamento per la concessione di contributi e altri vantaggi economici di qualsiasi genere ai sensi 
della Legge 241/1990 e per la coorganizzazione di eventi con persone ed enti pubblici o privati e disciplina del patrocinio. 

Piano di riparto dei contributi economici per iniziative riguardanti l'ambito educativo per l'anno 2014. Impegno di spesa pari a 
euro 4.835,20.-  Prot. corr. n. 16-9/1/14-128 - (12124)   

 

 

Allegati: 
  

 

 

 Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:   

Numero 
Dato  

Contabile 
E/
S 

Anno 
Impegno 

Accertamento 
Sub Capitolo Importo Segno CE 

Sotto 
conto 

Siope 
C/ 
S 

Note 

20140005877 Impegno/Ac
certamento 

S 2014     00001423 4.835,20   L0000 00005 1582,
1583 

C 2014:4835,20 

 

  

 

 

VISTO l'art. 51, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 LA RESPONSABILE DELLA P.O. 

CONTABILITA'  FINANZIARIA  
dott.ssa Giovanna Tirrico 

  
Trieste, vedi data firma digitale  

 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNA TIRRICO

CODICE FISCALE: TRRGNN58A62H307M

DATA FIRMA: 03/12/2014 17:22:48

IMPRONTA: 83ECA3576878C272501AD56A84F9B623BF9C24CF2B43756EF88C3F1F7BD4F5AC

          BF9C24CF2B43756EF88C3F1F7BD4F5AC36364CF31D7A2E4D28662D7058305226

          36364CF31D7A2E4D28662D7058305226C411FDF5BF29EEA6F2D05AF75E022B74

          C411FDF5BF29EEA6F2D05AF75E022B74F174C2ECA41044F9A758B62CA84E45E1


